564. Se prueba, por tanto, aquella primera proposición, que está tomada de Aristóteles, a saber: que una cosa permanente no deja de existir por su último ser, sino por su primer “no-ser”. En primer lugar, ello es así, en el supuesto de que dos formas sustanciales no pueden existir simultáneamente en la misma materia.

565. Y en segundo lugar, se prueba, en el supuesto de que dos instantes no son simultáneos en un tiempo continuo, sino que entre instante e instante media un tiempo, como entre punto y punto, la línea.

566. En tercer lugar, supongo que la materia nunca puede existir sin la forma.

567. Quarto, quod duo contradictoria non possunt simul esse vera.^T

568. Istis suppositis, probatur quod res permanens non desinit esse per ultimum sui esse, quia si sic, sequeretur aliquod inconueniens praedictorum. Patet. Sit Petrus qui desinat esse per ultimum sui esse. Sit instans “a”. Tunc sic, post mortem Petri erit in materia Petri forma cadaveris, et illa debet habere primum instans sui esse, cum sit res permanens. Sit illud instans “b”. Tunc quaero, vel “a” instans, in quo est forma hominis, est idem instans cum “b”, in quo forma cadaveris, vel non. Si idem instans, ergo simul et semel in eadem materia duae formae substantiales, quod est contra suppositum et contra veritatem. Si non sunt idem instans, vel illa duo instantia sunt immediate, vel non. Si sic, est contra suppositum et contra veritatem. Si non, sed est tempus medium, quaero de illo tempore medio, vel tunc est forma hominis, et sic sequitur quod non erat ultimum instans hominis in “a”. Vel non est forma hominis, neque est forma cadaveris, quia “b” est primum instans, neque³⁸ aliqua alia forma; sequitur quod in illo tempore medio fuit materia sine forma, quod est contra suppositum et contra veritatem.

569. Si est ibi alia forma in illo tempore medio, vel est forma Sortis, vel alia. Si forma Sortis, ergo Sortes est, et non est, et sic duae contradictoriae verae. Patet, quia si forma eius in eadem materia, Sortes est, et non est, quia supponitur quod in instantia “a” desinit esse. Si dicis quod est alia forma, tunc quaeram de illa, quae est? Non potest signari nisi cadaveris, quae tamen non potest esse, ut dictum est. Manet ergo ex dictis, quod res permanens incipit esse per primum sui esse, sed non desinit esse per ultimum sui esse, sed per primum non esse, quia vitantur ista inconuenientia.³⁹

570. Haec⁴⁰ volui latius explicare semel, quia saepe sese offert in actoritatibus: res permanens non desinit esse per ultimum sui esse.